
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/794/2024/Z/10
Z Á P I S

z 10. schůze Rady města České Budějovice konané dne 22. 4. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Petr Lamač - zastupující tiskovou mluvčí
Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
 Nově byly do návrhu programu zařazeny body:
- Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Jihočeské divadlo,
- Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 3 v domě Fr. Ondříčka 
1129/24, 370 11 České Budějovice.
Byl schválen program 10. schůze Rady města České Budějovice (7,0,0,0/7).
Byly projednány zápisy ze 7., 8. a 9. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Lubomír Bureš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.
Jednání rady města bylo přerušeno od 10:30 - 11:15 hodin z důvodu konání tiskové 
konference k výstavbě akvaparku na levém břehu Vltavy, poblíž sportovního areálu  
a výstaviště. 

1. číslo jednací KP-RM/649/2024/M/573
Jmenování členů školských rad zřizovatelem 
Přijato usnesení č. 518/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

2. číslo jednací KP-RM/646/2024/M/571
Vyplacení mimořádné odměny pro ředitele Základní školy, Nerudova 9, České 
Budějovice a ředitele Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 519/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

3. číslo jednací KP-RM/682/2024/M/606
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a Mateřskou školu, Emy Destinové 46, České 
Budějovice na realizaci projektu "Obědy školákům" od organizace Patron dětí, z. ú., se 
sídlem Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana 118 00 Praha 1, IČO 06826911
Přijato usnesení č. 520/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy



2

4. číslo jednací KP-RM/696/2024/M/619
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 521/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

5. číslo jednací KP-RM/742/2024/M/663
Schválení účetních závěrek, inventarizačních zpráv a výsledků hospodaření včetně jejich 
rozdělení za rok 2023 zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, 
základních škol a školní jídelny, České Budějovice
Přijato usnesení č. 522/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

6. číslo jednací KP-RM/763/2024/M/683
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2024 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 523/2024 (9,0,0,0/9)

7. číslo jednací KP-RM/700/2024/M/623
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro Spolek 
tří zemí Česko-Německo-Rakousko
Přijato usnesení č. 524/2024 (9,0,0,0/9)

8. číslo jednací KP-RM/708/2024/M/631
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - soutěž mladých 
zdravotníků a benefiční turnaj v malé kopané
Přijato usnesení č. 525/2024 (9,0,0,0/9)

9. číslo jednací KP-RM/767/2024/M/687
Změna sekretářky Sportovní komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 526/2024 (8,0,0,0/8)

10. číslo jednací KP-RM/675/2024/M/599
Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)

11. číslo jednací KP-RM/676/2024/M/600
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 527/2024 (9,0,0,0/9)

12. číslo jednací KP-RM/744/2024/M/665
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)

13. číslo jednací KP-RM/678/2024/M/602
Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád
Přijato usnesení č. 528/2024 (9,0,0,0/9)

14. číslo jednací KP-RM/752/2024/M/672
Změna rozdělení finančních prostředků na jednotlivá opatření - Poskytnutí dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního prostředí 
v roce 2024 - opatření č. 1, 2
Přijato usnesení č. 529/2024 (10,0,0,0/10)

15. číslo jednací KP-RM/755/2024/M/675
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 



3

životního prostředí v roce 2024, opatření č. 1, 2
Přijato usnesení č. 530/2024 (10,0,0,0/10)

16. číslo jednací KP-RM/662/2024/M/586
Poskytnutí dotaci z Dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2024
Přijato usnesení č. 531/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Kamil 
Podzimek, předseda sociální komise rady města, Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru 
sociálních věcí 

17. číslo jednací KP-RM/764/2024/M/684
Petice občanů pro zrušení Azylového domu sv. Pavla v Riegrově ul. č. 32 v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 532/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Kamil 
Podzimek, předseda sociální komise rady města, Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru 
sociálních věcí 

18. číslo jednací KP-RM/620/2024/M/560
Změna názvů a aktualizace zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti
Přijato usnesení č. 533/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Kamil 
Podzimek, předseda sociální komise rady města, Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru 
sociálních věcí 

19. číslo jednací KP-RM/677/2024/M/601
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro spolek Do Hnízda, z. s.
Přijato usnesení č. 534/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Kamil 
Podzimek, předseda sociální komise rady města, Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru 
sociálních věcí 

20. číslo jednací KP-RM/635/2024/M/563
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 
k projektu Ukrajinské komunitní centrum NADIJA v roce 2024
Přijato usnesení č. 535/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Kamil 
Podzimek, předseda sociální komise rady města, Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru 
sociálních věcí 

21. číslo jednací KP-RM/694/2024/M/617
Dohoda o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2017002692 se Společností 
Parkinson, z. s. 
Přijato usnesení č. 536/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Kamil 
Podzimek, předseda sociální komise rady města, Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru 
sociálních věcí 

22. číslo jednací KP-RM/709/2024/M/632
Dodatek č. 2 k rámcové servisní dohodě na provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení
Přijato usnesení č. 537/2024 (10,0,0,0/10)

23. číslo jednací KP-RM/642/2024/M/568
Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 9 - Stromovka
Přijato usnesení č. 538/2024 (10,0,0,0/10)



4

24. číslo jednací KP-RM/639/2024/M/567
Dodatek č. 8 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 1 - Vltava
Přijato usnesení č. 539/2024 (10,0,0,0/10)

25. číslo jednací KP-RM/762/2024/M/682
Svěření pravomoci rady města ke schválení smluv o pravidlech provozu sdílených 
prostředků mikromobility na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 540/2024 (10,0,0,0/10)

26. číslo jednací KP-RM/643/2024/M/569
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci sportovní akce "Barvám neutečeš" na 
Sokolském ostrově
Přijato usnesení č. 541/2024 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10). Usnesení 
ve věci schválení udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem veřejné zeleně 
v majetku statutárního města České Budějovice - prominutí složení vratné peněžní jistoty 
v rámci sportovní akce "Barvám neutečeš", nebylo přijato (0,10,0,0/10). 

27. číslo jednací KP-RM/690/2024/M/613
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci pořádání francouzských trhů
Přijato usnesení č. 542/2024 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10). Usnesení 
ve věci schválení udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací - jako výpůjčku - umístění prodejních stánků s alkoholickými nápoji 
s rozsahem záboru 17 m2, nebylo přijato (0,10,0,0/10).

28. číslo jednací KP-RM/692/2024/M/615
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice pro 
České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú.
Přijato usnesení č. 543/2024 (10,0,0,0/10)

29. číslo jednací KP-RM/710/2024/M/633
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci akce Indian Riders Fest 2024
Přijato usnesení č. 544/2024 (10,0,0,0/10)

30. číslo jednací KP-RM/712/2024/M/635
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu
Přijato usnesení č. 545/2024 (10,0,1,0/11)

31. číslo jednací KP-RM/726/2024/M/649
Projednání a schválení návrhů dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
a kanalizací mezi statutárním městem České Budějovice a společností Nové Budějovice, 
s. r. o. a související smlouvy o převodu práv a povinností mezi statutárním městem České 
Budějovice a provozovatelem, společností ČEVAK, a. s.
Přijato usnesení č. 546/2024 (11,0,0,0/11)

32. číslo jednací KP-RM/783/2024/M/701
Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 547/2024 (11,0,0,0/11)

33. číslo jednací KP-RM/693/2024/M/616
Dodatek č. 2 - Rozšíření počtu licencí personálního systému HR Vema
Přijato usnesení č. 548/2024 (10,0,0,0/10)



5

34. číslo jednací KP-RM/770/2024/M/690
Dodatek č. 5 - Pořízení licence modulu Tender Express 
Přijato usnesení č. 549/2024 (11,0,0,0/11)

35. číslo jednací KP-RM/749/2024/M/669
Zabezpečení průběhu voleb do Evropského parlamentu - pronájem 104 ks kompletních 
PC sestav a zajištění souvisejícího servisu
Přijato usnesení č. 550/2024 (11,0,0,0/11)

36. číslo jednací KP-RM/754/2024/M/674
Zabezpečení průběhu voleb do Evropského parlamentu - dodání hlasovacích lístků
Přijato usnesení č. 551/2024 (11,0,0,0/11)

37. číslo jednací KP-RM/757/2024/M/677
Zabezpečení průběhu voleb do Evropského parlamentu – poskytnutí služeb 
POSTKOMPLETU
Přijato usnesení č. 552/2024 (11,0,0,0/11)

38. číslo jednací KP-RM/760/2024/M/680
Žádost o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) na projekt 
„Branišovský les“
Přijato usnesení č. 553/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

39. číslo jednací KP-RM/775/2024/M/695
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy šaten ZŠ a MŠ L. 
Kuby 48, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 554/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

40. číslo jednací KP-RM/777/2024/M/697
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Vybudování WC pro ZTP v objektu 
ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 555/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

41. číslo jednací KP-RM/720/2024/M/643
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – Oprava koupelny 
a šaten u tělocvičen v ZŠ a ZUŠ, Bezdrevská 3, České Budějovice“ - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 556/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

42. číslo jednací KP-RM/688/2024/M/611
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka šatních skříní – Základní 
škola, Matice školské 3, České Budějovice“ -  zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 557/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

43. číslo jednací KP-RM/716/2024/M/639
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup vybavení 
pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 7-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované 
zadávání



6

Přijato usnesení č. 558/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

44. číslo jednací KP-RM/691/2024/M/614
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 5-
2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání - opětovné vypsání
Přijato usnesení č. 559/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

45. číslo jednací KP-RM/704/2024/M/627
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup vybavení 
pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 6-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované 
zadávání
Přijato usnesení č. 560/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

46. číslo jednací KP-RM/773/2024/M/693
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Nákup poukázek na volnočasové aktivity 
a zdravotní péči“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 561/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Roman Kubíček, 
Ph.D., MBA, Mgr. Šimon Heller, náhradníci - Jan Michl, Ing. Andrea Nádravská.  
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

47. číslo jednací KP-RM/703/2024/M/626
Opětovné vypsání veřejné zakázky pod názvem „Marketingová podpora turistického 
webu budejce.cz pro období 2024-2025“ -  zakázka malého rozsahu 
Přijato usnesení č. 562/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

48. číslo jednací KP-RM/722/2024/M/645
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Propojení ulice Na Sádkách – Litvínovice – 
silnice I/3“ - zpracování projektové dokumentace - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 563/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Andrea 
Nádravská, Mgr. Juraj Thoma, náhradníci – Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., 
MBA.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

49. číslo jednací KP-RM/751/2024/M/671
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice B. Němcové (v úseku mezi 
ulicemi Papírenská a L. B. Schneidera), České Budějovice – zpracování projektové 
dokumentace “ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 564/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Světlana 
Procházková, MBA, Ing. Ondřej Trtílek, náhradníci - Mgr. Šimon Heller, Mgr. Petr 
Pelech. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru



7

50. číslo jednací KP-RM/737/2024/M/659
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Most přes Vrátecký (Dubičný) potok, České 
Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení          
Přijato usnesení č. 565/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Roman Kubíček, 
Ph.D., MBA, Ing. Martin Maršík, Ph.D., náhradníci - Mgr. Juraj Thoma, Mgr. Lukáš 
Bajt. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

51. číslo jednací KP-RM/765/2024/M/685
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Signalizační a komunikační systém sestra-pacient 
- DPS Máj ČB“ - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 566/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Martin Stašek, 
Alice Stierandová, náhradníci - Petr Kolář, Ing. Karel Vaškovský. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

52. číslo jednací KP-RM/713/2024/M/636
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Vodní ul. - stavební úpravy vodovodního řadu 
(zokruhování)“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 567/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

53. číslo jednací KP-RM/714/2024/M/637
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova vodovodního řadu – křižovatka Čéčova x 
U Trojice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 568/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

54. číslo jednací KP-RM/725/2024/M/648
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Odstranění nepovolených reklamních zařízení" - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 569/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

55. číslo jednací KP-RM/729/2024/M/652
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Krčínova, úsek B 
a C“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 570/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/702/2024/M/625
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka Suchomelská – 2. etapa“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 571/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/779/2024/M/699
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – rekonstrukce technického 
pavilonu v areálu MŠ – projektová dokumentace“ – otevřené řízení



8

Přijato usnesení č. 572/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/721/2024/M/644
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie Gastronomického 
chlazení)“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 573/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/683/2024/M/607
„ČOV České Budějovice – instalace drtiče vláknitých látek“ - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 574/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/723/2024/M/646
"Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 
2023000783 
Přijato usnesení č. 575/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

61. číslo jednací KP-RM/724/2024/M/647
„Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace“ - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347
Přijato usnesení č. 576/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

62. číslo jednací KP-RM/768/2024/M/688
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu
Přijato usnesení č. 577/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

63. číslo jednací KP-RM/747/2024/M/667
Rozpočtová opatření číslo 26 až 34
Přijato usnesení č. 578/2024 (11,0,0,0/11)

64. číslo jednací KP-RM/644/2024/M/570
Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu na adrese 
Nádražní 118/6, 370 01 České Budějovice – žadatel České Budějovice         Evropské 
hlavní město kultury, z. ú.
Přijato usnesení č. 579/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/701/2024/M/624
Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí jednorázové slevy z nájemného 
z prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 236/6, 370 01 České Budějovice – 
nájemce Pavel Dobrovský – BETA, s. r. o. 
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/706/2024/M/629
Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí jednorázové slevy z nájemného 
z prostoru sloužícího podnikání v objektu F. A. Gerstnera 1735/2, 370 01 České 
Budějovice – nájemce KinderGarten One – Mateřská škola, s. r. o.
Přijato usnesení č. 580/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



9

67. číslo jednací KP-RM/705/2024/M/628
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice spol. TIMO, s. r. o., o   úpravu výše 
nájemného
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/734/2024/M/657
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Hroznová 322/8, 370 01 České Budějovice o úpravu výše nájemného - Jarmila Jarušková
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/666/2024/M/590
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 581/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/656/2024/M/580
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 4, do nájmu v domě Dlouhá 20, 
370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 582/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/657/2024/M/581
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 29, do nájmu v domě Plzeňská 
42, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 583/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

72. číslo jednací KP-RM/655/2024/M/579
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 4, do nájmu 
v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 584/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/664/2024/M/588
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 585/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/671/2024/M/595
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 586/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/673/2024/M/597
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9, do nájmu v domě U Lesa 4, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 587/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/665/2024/M/589
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České 
Budějovice 



10

Přijato usnesení č. 588/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/667/2024/M/591
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6, do nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 589/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/668/2024/M/592
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 590/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/669/2024/M/593
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 591/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/670/2024/M/594
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 109, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 592/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/660/2024/M/584
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 56, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 593/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/661/2024/M/585
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 12, do nájmu v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 594/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/663/2024/M/587
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14, do nájmu v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 595/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/658/2024/M/582
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 9 v domě Pražská tř. 19, 
370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 596/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/659/2024/M/583
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytů z majetku 
města
Přijato usnesení č. 597/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/782/2024/M/700
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 3 v domě Fr. Ondříčka 



11

1129/24, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 598/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/707/2024/M/630
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 40, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 599/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/732/2024/M/655
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu zvláštního určení č. 79 v domě 
Lidická tř. č. 135/7, 370 01 České Budějovice nájemci bytu – konkrétní fyzické osobě, 
jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 600/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

89. číslo jednací KP-RM/687/2024/M/610
Dispozice s majetkem města – navýšení měsíčního nájemného u bytu č. 24 v domě 
U Lesa 4, 370 05 České Budějovice - nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 601/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/674/2024/M/598
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Krajinská 33, 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

91. číslo jednací KP-RM/654/2024/M/578
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 64, do nájmu v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/679/2024/M/603
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.13, do nájmu v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice 
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/680/2024/M/604
Dispozice s byty – žádost o udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu v lokalitě J. 
Bendy 38, 40, 42, 370 05 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/741/2024/M/662
Dispozice s byty – žádost nájemce bytu konkrétní fyzické osoby o odklad výkonu 
soudního rozhodnutí 
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/681/2024/M/605
Dispozice s byty – žádost o udělení výjimky z Pravidel k bytu č. 5, v domě Zátkovo 
nábřeží 11, 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



12

96. číslo jednací KP-RM/686/2024/M/609
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. U Rybníka, Srubec)
Přijato usnesení č. 602/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/672/2024/M/596
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 953/1 v k. ú. České Budějovice 6, Havlíčkova kolonie
Přijato usnesení č. 603/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/735/2024/M/658
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2702/2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 604/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/730/2024/M/653
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2652, k. ú. České Budějovice 7, ulice St. Čečky
Přijato usnesení č. 605/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/719/2024/M/642
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 900 a 902/3 v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 606/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/717/2024/M/640
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1793/1, 1793/5, 1793/6, 1817/1 a 1817/6 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 607/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/715/2024/M/638
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1793/1, 1793/5, 1793/6, 1816/3, 1817/1 a 1817/6 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 608/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/766/2024/M/686
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky v k. ú. České Budějovice 4, 5 a 6 -  EG.D, a. s. – změna usnesení
Přijato usnesení č. 609/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/718/2024/M/641
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 2755/2 a 2755/10 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 610/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/774/2024/M/694
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB, Máj – rozvoj VN, TS, NN“



13

Přijato usnesení č. 611/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/772/2024/M/692
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB – J. Bendy – optokabel Starnet“
Přijato usnesení č. 612/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/728/2024/M/651
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2190/3, 2200/3, k. ú. České Budějovice 2,  u sídliště Vltava,
Přijato usnesení č. 613/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/727/2024/M/650
Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemku 
parc. č. 4736/1, k. ú. České Budějovice 3, Rudolfovská tř.
Přijato usnesení č. 614/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/697/2024/M/620
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka – Přeložka 
nadzemního parovodu – SO 501, SO 5021) 
Přijato usnesení č. 615/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/769/2024/M/689
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „I/20 České Budějovice, 
severní spojka“ – zřízení věcného břemene + odkoupení pozemků (Porsche Immobilien 
CZ, spol. s r. o.) 
Přijato usnesení č. 616/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/778/2024/M/698
Dispozice s majetkem města – záměr umístění stavby – lodžie, nad částmi pozemku parc. 
č. 2061/111 v k. ú. České Budějovice 2, ulice J. Opletala - sídliště Máj
Přijato usnesení č. 617/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/748/2024/M/668
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - zateplení, na části 
pozemků parc. č. 2914/1 a 2849 v k. ú. České Budějovice 3, ulice Puklicova, 
Přijato usnesení č. 618/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/651/2024/M/575
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - zateplení na části 
pozemku parc. č. 2972 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Šeříková
Přijato usnesení č. 619/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/652/2024/M/576
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - zateplení nad částí 
pozemku parc. č. 1079 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Zeyerova
Přijato usnesení č. 620/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru



14

115. číslo jednací KP-RM/759/2024/M/679
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 655, 490, 495/5 
v rámci stavby ZTV „ Nová Linecká čtvrť – Etapa I“, k. ú. České Budějovice 7, ul. B. 
Němcové
Přijato usnesení č. 621/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/733/2024/M/656
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 21/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u Hvězdárny
Přijato usnesení č. 622/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/738/2024/M/660
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2137/117 v k. ú. České 
Budějovice 2, u zastávky MHD „Vltava střed“
Přijato usnesení č. 623/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/743/2024/M/664
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemků parc. č. 4731/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3, Pražská tř., u IGY
Přijato usnesení č. 624/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/740/2024/M/661
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1805/30, k. ú. Č. 
Budějovice 3, přístřešek MHD – „Strakonická – obchodní zóna“
Přijato usnesení č. 625/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/750/2024/M/670
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2165 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Jiřího z Poděbrad, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 626/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

121. číslo jednací KP-RM/731/2024/M/654
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava
Přijato usnesení č. 627/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/685/2024/M/608
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení pronájmu a záměr pronájmu (zahrádka Zvonárna)
Přijato usnesení č. 628/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/758/2024/M/678
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 629/2024 (11,0,0,0/11)
Nájemce byl vybrán losem. 
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

124. číslo jednací KP-RM/756/2024/M/676
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/18 v k. ú. České 



15

Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 630/2024 (11,0,0,0/11)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

125. číslo jednací KP-RM/753/2024/M/673
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/17 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 631/2024 (11,0,0,0/11)
Nájemce byl vybrán losem. 
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

126. číslo jednací KP-RM/745/2024/M/666
Dispozice s majetkem města - záměr směny části pozemku parc. č. 1755/13, v k. ú. 
Ostrolovský Újezd
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

127. číslo jednací KP-RM/711/2024/M/634
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků parc. č. 1121/18 a č. 1173/3 za 
pozemky parc. č. 1178/2 a č. 1178/7, vše k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nemanická)
Přijato usnesení č. 632/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

128. číslo jednací KP-RM/648/2024/M/572
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 264/11 v k. ú. České 
Budějovice 6, parkoviště Kasárenská
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10). 
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

129. číslo jednací KP-RM/653/2024/M/577
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 184 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 633/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

130. číslo jednací KP-RM/776/2024/M/696
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1214/1, 1214/4, 1214/5, 
1214/10, 1214/12, 1245/2 a 1248/9 v k. ú. České Budějovice 4
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).

131. číslo jednací KP-RM/650/2024/M/574
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2014/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Březová    
Přijato usnesení č. 634/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

132. číslo jednací KP-RM/771/2024/M/691
Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV, přijetí daru pozemků a zřízení 
věcných břemen na uložení staveb ZTV, vše v k. ú. České Budějovice 5 v rámci akce 
„Prodejna Lidl Srubec“ (ul. Ledenická, Srubec)
Přijato usnesení č. 635/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

133. číslo jednací KP-RM/699/2024/M/622
Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1984/86 za části 
pozemků parc. č. 1984/69 a č. 1984/79, vše k. ú. České Budějovice 2 (lokalita Švábův 
Hrádek, Čtyři Dvory) – zrušení usnesení



16

Přijato usnesení č. 636/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

10. schůze rady města byla ukončena v 12:50 hod.



17

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Jmenování členů školských rad zřizovatelem 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 518/2024:
rada města
I. j m e n u j e

členem školské rady ZŠ Dukelská 11, České Budějovice Adélu Kolářovou.,
členem školské rady ZŠ Grünwaldova 13, České Budějovice JUDr. Ing. Tomáše Bouzka,
členem školské rady ZŠ a MŠ J. Š. Baara, České Budějovice Bc. Jana Hoška,
členem školské rady ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice Mgr. Adélu Ruiderovou,
členem školské rady ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice Ing. Petra Maroše,
členem školské rady ZŠ Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice Ivu Zabilkovou,
členem školské rady ZŠ Matice školské 3, České Budějovice Bc. Kamila Podzimka,
členem školské rady ZŠ Nerudova 9, České Budějovice Michala Šebka,
členem školské rady ZŠ Pohůrecká 16, České Budějovice Mgr. Viktora Lavičku,
členem školské rady ZŠ O. Nedbala 30, České Budějovice Vojtěcha Zacha,
členem školské rady ZŠ a MŠ L. Kuby 48, České Budějovice Michaelu Novotnou,
členem školské rady ZŠ a ZUŠ, Bezdrevská 3, České Budějovice Mgr. Petra Stehlíka,
členem školské rady ZŠ a MŠ , VI. Rady 1, České Budějovice Ing. Ivo Moravce, 
členem školské rady ZŠ a MŠ, T. G. Masaryka, Rudolfovská 143,České Budějovice Ivetu 
Součkovou,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
informovat ředitele základních škol.

K bodu: Vyplacení mimořádné odměny pro ředitele Základní školy, Nerudova 9, České 
Budějovice a ředitele Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 519/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

mimořádnou odměnu při dovršení 50 let věku pro Mgr. Zdeňka Šroma, ředitele Základní 
školy, Nerudova 9 , České Budějovice ve výši dle důvodové zprávy a  Mgr. Libora Kociána, 
ředitele Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České Budějovice  ve výši dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a Mateřskou školu, Emy Destinové 46, 
České Budějovice na realizaci projektu "Obědy školákům" od organizace Patron 
dětí, z. ú., se sídlem Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana 118 00 Praha 1, IČO 
06826911

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 520/2024:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím daru ve výši 8.740 Kč od organizace Patron dětí, z. ú., se sídlem Malostranské 



18

nábřeží 558/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911 pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Emy Destinové 46, České Budějovice na realizaci projektu "Obědy školákům", 

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 521/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole Sedmikráska, 
Železničářská 1930/12, 370 06 České Budějovice 5, pořízení nemovitého majetku včetně jeho 
technického zhodnocení - montáž klimatizace MŠ V. Špály a instalace PZTS v hospodářském 
pavilonu MŠ Železničářská,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetních závěrek, inventarizačních zpráv a výsledků hospodaření včetně 
jejich rozdělení za rok 2023 zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských 
škol, základních škol a školní jídelny, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 522/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

účetní závěrky, inventarizační zprávy a výsledky hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 
2023 zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní 
jídelny České Budějovice, v předloženém znění, 

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2024 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 523/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2024 pro:
a) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů České Budějovice, Husova tř. 1829/12, 

České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, IČO 65059832 ve výši 60.000 Kč,
b) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto, Rudolfovská tř. 145, České 

Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 65049667 ve výši 45.000 Kč,
c) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Hodějovice, Novohradská 1897/89, 

České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice, IČO 65048954 ve výši 35.000 Kč,
d) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kaliště, Kaliště 2339, České Budějovice 5, 

370 06 České Budějovice, IČO 65048393 ve výši 35.000 Kč,



19

e) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mladé, Novohradská 1709, České 
Budějovice 6, 370 08 České Budějovice, IČO 65048784 ve výši 15.000 Kč,

f) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory, J. Bendy 1382/24, České 
Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, IČO 65048075 ve výši 10.000 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého 
vzorového znění,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými subjekty.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro 
Spolek tří zemí Česko-Německo-Rakousko

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 524/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 12.000 Kč na účast folklórního souboru Malý Furiant 
na májové slavnosti Maidult v Passau dne 28. dubna 2024 pro Spolek tří zemí Česko-
Německo-Rakousko, Riegrova 1802/13, 370 01 České Budějovice, IČO 27045820,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - soutěž mladých 
zdravotníků a benefiční turnaj v malé kopané

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 525/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - soutěž mladých 
zdravotníků dne 30. dubna 2024 v Českých Budějovicích ve výši 10.000  Kč pro 
Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, Husova 20, 370 23 České 
Budějovice, IČO 00425851,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - benefiční turnaj v malé 
kopané "Každý gól pomáhá" dne 28.června 2024 v Českých Budějovicích ve výši 
10.000 Kč pro Ledax, o. p. s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice, IČO 
28068955,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Změna sekretářky Sportovní komise Rady města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 526/2024:
rada města
I. u r č u j e

Janu Kortusovou, sekretářkou sportovní komise rady města,



20

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 527/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 1. 7. 2021 na vozidlo RZ 
5C3 2588, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 528/2024:
rada města
I. v y d á v á

nařízení statutárního města České Budějovice, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 3/2019, 
kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to v předloženém znění, týkající 
se změny a doplnění přílohy č. 1 Vymezení míst pro prodej zboží a poskytování služeb mimo 
provozovnu a stanovení výjimek ze zakázaného sortimentu,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing, Dagmar Škodové Parmové, primátorce města a Michalu 
Šebkovi, náměstkovi primátorky nařízení, kterým se mění a doplňuje tržní řád a zajistit 
realizaci tohoto usnesení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat nařízení, kterým se mění a doplňuje tržní řád.

K bodu: Změna rozdělení finančních prostředků na jednotlivá opatření - Poskytnutí dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2024 - opatření č. 1, 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 529/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu rozdělení finančních prostředků na jednotlivá opatření dotačního programu města 
České Budějovice na podporu ochrany životního prostředí v roce 2024 ve výši 1.500.000 Kč, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Radku Kyrianovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení v části I.,



21

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2024, opatření č. 1, 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 530/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků do 100.000 Kč na poskytnutí dotací z dotačního programu na 
podporu ochrany životního prostředí v roce 2024 dle Protokolu evidovaných žádostí o dotaci,

II. u k l á d á
Ing. Radku Kyrianovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení v části I.,

K bodu: Poskytnutí dotaci z Dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 531/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2024 dle předložené tabulky č.1 Vybrané žádosti k podpoře 
s navrženou dotací do 250.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2024 dle předložené tabulky č.2 Vybrané 
žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 250.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci přijatého usnesení v části I.,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Petice občanů pro zrušení Azylového domu sv. Pavla v Riegrově ul. č. 32 v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 532/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

petici občanů pro zrušení Azylového domu sv. Pavla v Riegrově ul. č. 32 v Českých 
Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici občanů pro zrušení Azylového domu sv. Pavla v Riegrově ul. č. 32 
v Českých Budějovicích,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit odeslání odpovědi na petici občanů uvedenou v části I.



22

K bodu: Změna názvů a aktualizace zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální 
oblasti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 533/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. změny názvu u těchto příspěvkových organizací:

a) Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková organizace na Centrum 
FILIA,

b) Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, příspěvková organizace na 
Domov HVÍZDAL,

2. aktualizované znění zřizovacích listin těchto příspěvkových organizací v sociální oblasti:
Centrum FILIA, IČO 62537962,
Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, příspěvková organizace, IČO 
62537890,
Domov HVÍZDAL, IČO 00666238,
Domov pro seniory Máj České Budějovice, příspěvková organizace, IČO 71173064,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit navrhované změny názvů a aktualizované znění zřizovacích listin příspěvkových 
organizací v sociální oblasti ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro spolek Do Hnízda, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 534/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace spolku Do Hnízda, z. s., IČO 08443319, se sídlem K. 
Vinařického 470/4, České Budějovice, na projekt "Přidej se k nám a staň se pěstounem" ve 
výši 20.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 
k projektu Ukrajinské komunitní centrum NADIJA v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 535/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 k projektu 
Ukrajinské komunitní centrum NADIJA v roce 2024 ve výši 1.100.000 Kč.



23

K bodu: Dohoda o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2017002692 se Společností 
Parkinson, z. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 536/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dohodu o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2017002692 se Společností Parkinson, z. 
s., IČO 60458887, o spolupráci v rámci zajištění činnosti Klubu seniorů v Komunitním centru 
Máj, A. Barcala 1791/40, 370 05 České Budějovice, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dohodu o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2017002692.

K bodu: Dodatek č. 2 k rámcové servisní dohodě na provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 537/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 k rámcové servisní dohodě na provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města 
České Budějovice č. 2021001619 uzavřené dne 30. 9. 2021 mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností Lion - stavební a obchodní společnost, spol. s. r. o., Lidická 246, 
370 07 České Budějovice, IČO 60827602,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 dohody o obnově a údržbě svislého a vodorovného dopravního 
značení primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 dohody o obnově a údržbě svislého a vodorovného dopravního 
značení. 

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 9 - Stromovka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 538/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně  č. 2013001338 v sektoru č. 9 - Stromovka, 
uzavřené dne 7. 6. 2013 mezi statutárním městem České Budějovice a společností Václav 
Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 České Budějovice, IČO 18286305,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 9 - Stromovka 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 9 - Stromovka.



24

K bodu: Dodatek č. 8 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 1 - Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 539/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 8 smlouvy o údržbě veřejné zeleně  č. 42/1153/2325/16/2005 v sektoru č. 1 - 
Vltava, uzavřené dne 15. 3. 2005 mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
Václav Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 České Budějovice, IČO 18286305,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 8 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 1 - Vltava primátorce 
města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 8 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 1 - Vltava.

K bodu: Svěření pravomoci rady města ke schválení smluv o pravidlech provozu sdílených 
prostředků mikromobility na území statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 540/2024:
rada města
I. s v ě ř u j e

v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích 
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, pravomoc ke schvalování smluv o pravidlech 
provozu sdílených prostředků mikromobility na území statutárního města České Budějovice, 

II. s c h v a l u j e
vzor smlouvy dle bodu I.,

III. p o v ě ř u j e
Michala Šebka, náměstka primátorky,
uzavíráním (podpisem) smluv, jejichž předmětem je provoz sdílených prostředků 
mikromobility na území statutárního města České Budějovice,

IV. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci sportovní akce "Barvám 
neutečeš" na Sokolském ostrově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 541/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci sportovní akce "Barvám neutečeš" na Sokolském ostrově dne 04.05.2024 pro 
společnost Events 4 you, z. s., Beranových 735, Letňany, 199 00 Praha 9 IČO 03675131 
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 
statutárního města České Budějovice na umístění prodejních stánků s občerstvením 
a nealkoholickými nápoji na Sokolském ostrově - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků 
s občerstvením a nealkoholickými nápoji s rozsahem záboru 62 m2,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



25

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci pořádání francouzských trhů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 542/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací - jako 
výpůjčku v rámci  pořádání francouzských trhů na Piaristickém náměstí dne 14.6.2024 pro 
Alliance francaise Jižní Čechy, z. s., IČO 26517434, nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 
České Budějovice, a to umístění ostatních prodejních stánků s rozsahem záboru 48 m²,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice pro České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 543/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 1/2023, v platném znění - jako výpůjčka za užívání 18 parkovacích míst v ulici 
Fráni Šrámka od 19. 6. 2024 do 20. 6. 2024 pro pořadatele kulturní akce Óda na mé město 
České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú., IČO 19311052, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci akce Indian Riders Fest 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 544/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 1/2023, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 76 parkovacích 
míst na nám. Přemysla Otakara II. v sobotu 15. 6. 2024 od 10:00 do 15:30 hod. v rámci akce 
Indian Riders Fest 2024 pro CBI Production, s. r. o., IČO 24317489, Ocelkova 643/20, Černý 
Most, 198 00 Praha 9,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 545/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky pro spolek Prostor pro všechny, z. s., IČO 22733418, Komenského 87/16, 
Budějovické Předměstí, 397 01 Písek v termínu od 30. 8. 2024 do 31. 8. 2024 v rámci kulturní 
akce Město lidem, lidé městu, a to:
1. ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního 

města České Budějovice schváleného radou města dne 22. 8. 2022, č. usn. 1123/2022 
jako bezplatný zábor za umístění prodejních stánků o výměře 514 m² na nám. Přemysla 
Otakara II., v ulici Krajinská, Piaristická, Hroznová, Česká a na Piaristickém náměstí 
v termínu od 30. 8. 2024 do 31. 8.2024, do maximální výše 185.000 Kč, 

2. z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle Nařízení č. 
1/2023, v platném znění.- jako výpůjčka za užívání 24 parkovacích míst na nám. 
Přemysla Otakara II. od pátku 30. 8. 2024 7:00 hod. do soboty 31. 8. 2024 do 24:00 hod.,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Projednání a schválení návrhů dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
a kanalizací mezi statutárním městem České Budějovice a společností Nové 
Budějovice, s. r. o. a související smlouvy o převodu práv a povinností mezi 
statutárním městem České Budějovice a provozovatelem, společností ČEVAK, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 546/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů a dohodu vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací se společností Nové Budějovice s. r. o., IČO 09415653, se sídlem 
Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná a smlouvu o převodu práv a povinností se společností 
ČEVAK a. s., IČO 60849657, se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, schválené dohody 
a smlouvu dle bodu I.,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložené dohody a smlouvu dle bodu I.

K bodu: Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 547/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

platový výměr MgA. Martiny Schlegelové, Ph.D., ředitelky příspěvkové organizace Jihočeské 
divadlo, který je účinný od 1. 4. 2024, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



27

podepsat platový výměr MgA. Martiny Schlegelové, Ph.D..

K bodu: Dodatek č. 2 - Rozšíření počtu licencí personálního systému HR Vema

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 548/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 smlouvy č. 2005/007, mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
Seyfor, a. s., Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, týkající se rozšíření počtu licencí 
personálního systému HR Vema, v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit Dodatek č. 2 smlouvy č. 2005/007 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností Seyfor, a. s., k podpisu Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předložený Dodatek č. 2 smlouvy č. 2005/007 mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností Seyfor, a. s. 

K bodu: Dodatek č. 5 - Pořízení licence modulu Tender Express 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 549/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 5 ke smlouvě o instalaci produktu DataGORDION včetně poskytnutí licenčních 
práv ze dne 21. 12. 2006  se společností Tender systems, s. r. o., se sídlem Nad hradním 
vodojemem 1108/53, 162 00 Praha 6 - Střešovice, IČO 29145121, v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit Dodatek č. 5  ke smlouvě o instalaci produktu DataGORDION včetně 
poskytnutí licenčních práv ze dne 21. 12. 2006 se společností Tender systems, s. r. o., 
k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat  předložený Dodatek č. 5  ke smlouvě o instalaci produktu DataGORDION 
včetně poskytnutí licenčních práv ze dne 21. 12. 2006 se společností Tender systems, s. r. 
o.

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb do Evropského parlamentu - pronájem 104 ks 
kompletních PC sestav a zajištění souvisejícího servisu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 550/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Zajištění průběhu voleb do Evropského 
parlamentu“ - pronájem 104 kusů kompletních sestav PC nebo NB (případně mix) a 104 kusů 
tiskáren pro zajištění zpracování výsledků voleb do Evropského parlamentu, konaných ve 
dnech 7. 6. a 8. 6.2024 ve městě České Budějovice dle Směrnice rady města č. 6/2022 
o postupu při zadávání veřejných zakázek a to zadání jednomu dodavateli spol. DELNET CZ, 
s. r. o., Novohradská 1661/49, České Budějovice za cenu 629.152 Kč bez DPH,



28

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem náměstkovi primátorky Michalu Šebkovi 
k podpisu,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb do Evropského parlamentu - dodání hlasovacích lístků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 551/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Dodání hlasovacích lístků pro volby do 
Evropského parlamentu“ dle Směrnice rady města č. 6/2022 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, a to zadání jednomu dodavateli spol. Česká pošta, s. p., se sídlem, Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1,  za cenu 654.400 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem náměstkovi primátorky Michalu Šebkovi 
k podpisu,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem.

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb do Evropského parlamentu – poskytnutí služeb 
POSTKOMPLETU

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 552/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Poskytnutí služeb POSTKOMPLETU 
pro volby do Evropského parlamentu“ dle Směrnice rady města č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to zadání jednomu dodavateli spol. Česká pošta, s. p., se 
sídlem Politických vězňů 909/4,  225 99 Praha 1, za cenu 152.800 Kč bez DPH, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem náměstkovi primátorky Michalu Šebkovi 
k podpisu,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.



29

K bodu: Žádost o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) na projekt 
„Branišovský les“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 553/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci v rámci Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) na 
projekt „Branišovský les“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy šaten ZŠ 
a MŠ L. Kuby 48, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 554/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Stavební úpravy šaten ZŠ a MŠ L. Kuby 48, České Budějovice“ pro Základní školu 
a Mateřskou školu, L. Kuby 48, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Vybudování WC pro ZTP 
v objektu ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 555/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Vybudování WC pro ZTP v objektu ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice“ pro Základní 
školu a Mateřskou školu, Nová 5, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České 



30

Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – Oprava 
koupelny a šaten u tělocvičen v ZŠ a ZUŠ, Bezdrevská 3, České Budějovice“ - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 556/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Stavební úpravy – Oprava koupelny a šaten u tělocvičen v ZŠ a ZUŠ, Bezdrevská 3, České 
Budějovice“ pro Základní školu a základní uměleckou školu, Bezdrevská 3, České 
Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



31

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka šatních skříní – 
Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice“ -  zjednodušené podlimitní 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 557/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka šatních 
skříní - Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice pro Základní školu, Matice 
školské 3, České Budějovice, se sídlem Matice Školské 62/3, České Budějovice 7, 37001 
České Budějovice, IČO: 00581631, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 7-2024“ - dynamický nákupní systém - 
centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 558/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 7-2024“ v dynamickém nákupním systému 
pod názvem „Dynamický nákupní systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro 
výuku robotiky pro základní školy“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 



32

podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění,
b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 
9/a, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola J. 
Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 
5-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání - opětovné vypsání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 559/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. opětovné vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT 
vybavení pro ZŠ - Výzva 5-2024“ v dynamickém nákupním systému pod názvem 
„Dynamický nákupní systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro výuku 
robotiky pro základní školy“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit opětovnou administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Nerudova 9, České 
Budějovice.



33

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 6-2024“ - dynamický nákupní systém - 
centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 560/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 6-2024“ v dynamickém nákupním systému 
pod názvem „Dynamický nákupní systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro 
výuku robotiky pro základní školy“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Dukelská 11, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Dukelská 11, 
České Budějovice.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Nákup poukázek na volnočasové aktivity 
a zdravotní péči“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 561/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Nákup poukázek na 
volnočasové aktivity a zdravotní péči“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,



34

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Opětovné vypsání veřejné zakázky pod názvem „Marketingová podpora 
turistického webu budejce.cz pro období 2024-2025“ -  zakázka malého rozsahu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 562/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. opětovné vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Marketingová 
podpora turistického webu budejce.cz pro období 2024-2025“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
uveřejněním Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Propojení ulice Na Sádkách – Litvínovice – 
silnice I/3“ - zpracování projektové dokumentace - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 563/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Propojení ulice Na Sádkách – 



35

Litvínovice – silnice I/3“ - zpracování projektové dokumentace v otevřeném řízení dle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení, 

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice B. Němcové (v úseku 
mezi ulicemi Papírenská a L. B. Schneidera), České Budějovice – zpracování 
projektové dokumentace “ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 564/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Stavební úpravy ulice B. 
Němcové (v úseku mezi ulicemi Papírenská a L. B. Schneidera), České Budějovice – 
zpracování projektové dokumentace“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 
vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



36

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Most přes Vrátecký (Dubičný) potok, České 
Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení          

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 565/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Most přes Vrátecký 
(Dubičný) potok, České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,                       

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Signalizační a komunikační systém sestra-
pacient - DPS Máj ČB“ - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 566/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Signalizační 
 a komunikační systém sestra-pacient – DPS Máj ČB“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 



37

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

 a dokladů vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Vodní ul. - stavební úpravy vodovodního 
řadu (zokruhování)“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 567/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Vodní ul. - 
stavební úpravy vodovodního řadu (zokruhování)“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova vodovodního řadu – křižovatka 
Čéčova x U Trojice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 568/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Obnova 
vodovodního řadu – křižovatka Čéčova x U Trojice“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 



38

dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Odstranění nepovolených reklamních 
zařízení" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 569/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. v vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Odstranění 
nepovolených reklamních zařízení“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.



39

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Krčínova, 
úsek B a C“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 570/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Krčínova, úsek B a C“, vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: EUROVIA CZ, a. s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 5.810.819,20,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka Suchomelská – 2. etapa“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 571/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Cyklostezka Suchomelská – 2. etapa“, vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
Skanska, a. s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8,
Nabídková cena v Kč bez DPH: 4 532 468,99,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – rekonstrukce 
technického pavilonu v areálu MŠ – projektová dokumentace“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 572/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 



40

zakázce pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – rekonstrukce technického pavilonu v areálu MŠ – 
projektová dokumentace“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: BOHEMIAN BUILDINGS PARTNERS, s. r. o., se sídlem Nad 
přehradou 408, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10, IČO 05359678,
Nabídková cena v Kč bez DPH: 990.000,- 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,          
                   

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 573/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení 
(Gastrotechnologie a Technologie Gastronomického chlazení) – opětovné vypsání“, vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
IN-GASTRO, s. r. o., Erbenova 566, 390 02 Tábor, IČO 26098938
Nabídková cena v Kč bez DPH: 16.870.961,-

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení, 
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: „ČOV České Budějovice – instalace drtiče vláknitých látek“ - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 574/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SOD č. 2023000298 na akci "ČOV České Budějovice – instalace drtiče 
vláknitých látek" se zhotovitelem společností ENVI-PUR, s. r. o., Na Vlčovce 13/4, 160 00 
Praha 6 - Dejvice, IČO 25166077, který řeší snížení ceny díla o 47.000 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,



41

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2023000298 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2023000298.

K bodu: "Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
č. 2023000783 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 575/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2023000783 na akci Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích, kterou jako zhotovitel provádí „Společnost Metrostav DIZ – Geosan Group – 
Auböck – KD Slávie“, který řeší navýšení ceny díla o 8.854.920,42 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2023000783, 

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: „Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace“ - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 576/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347 na akci „Sluneční ostrov-Jiráskovo nábřeží, 
České Budějovice - zpracování projektové dokumentace“, kterou jako zhotovitel provádí 
společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5, IČO 
47116 901, týkající se navýšení ceny díla o 110.000 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 577/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice.



42

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 26 až 34

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 578/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 26 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „Celoroční výstavní činnost 2024“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu  na zajištění realizace projektu ve výstavním prostoru 
města v Domě umění ve výši 650.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 27 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci 
programu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 na realizaci projektu 
„Ukrajinské komunitní centrum NADIJA v roce 2024“ ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí na zajištění realizace projektu v celkové výši 
1.100.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 28 – zapojení 2. záloh neinvestičních dotací z Jihočeského kraje 
v rámci dotačního programu „Obědy pro jihočeské děti“ za účelem zajištění bezplatného 
školního stravování ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízených 
příspěvkových organizací – MŠ v celkové výši 74.918,40 Kč a ZŠ v celkové výši 
69.327 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 29 – zapojení investiční dotace ze státního rozpočtu na realizaci 
projektu „Aktualizace plánu lokálního ÚSES pro ORP České Budějovice“ ve prospěch 
zvýšení zůstatku základního běžného účtu (výdaje byly předfinancovány z rozpočtu 
města) ve výši 1.003.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 30 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění za škodu způsobenou na majetku města do rozpočtu 
běžných výdajů Městské policie na opravu služebního vozidla Volkswagen Transporter 
ve výši 53.530 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 31 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na služby k navýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace ZŠ Máj I na financování dopravy na anketu Zlatý Ámos 2024 ve 
výši 18.650 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 32 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy k poskytnutí mimořádné 
dotace za mimořádné výsledky spolku Otužilci "Promrzlé pyjavice" České Budějovice, z. 
s., ve výši 10.000 Kč a současně k poskytnutí mimořádné dotace na realizaci sportovní 
akce spolku Děti do bruslí z. s., ve výši 50.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 33 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Nová na opravu oken a vchodových dveří v celkové výši 2.000.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 34 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na nákup 
prezentačních předmětů jako dárků pro účastníky akce XI. Letní olympiády dětí 
a mládeže ve výši 500.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 4. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 26 až 34 do rozpočtu města roku 2024.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu na adrese 
Nádražní 118/6, 370 01 České Budějovice – žadatel České Budějovice         Evropské 
hlavní město kultury, z. ú.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 579/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku nebytového prostoru v objektu na adrese Nádražní 118/6, 370 01 České Budějovice 
žadateli České Budějovice – Evropské hlavní město kultury, z. ú., se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice, IČO 19311052, smlouva o výpůjčce bude uzavřena 
na dobu určitou od 22. 6. 2024 do 14. 8. 2024, za podmínek dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí jednorázové slevy z nájemného 
z prostoru sloužícího podnikání v objektu F. A. Gerstnera 1735/2, 370 01 České 
Budějovice – nájemce KinderGarten One – Mateřská škola, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 580/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí jednorázové slevy z nájemného ve výši 25 % z měsíčního předpisu nájemného za 
období 9 - 12/2023 z prostoru sloužícího podnikání v objektu F. A. Gerstnera 1835/2, 370 01 
České Budějovice nájemci KinderGarten One – Mateřská škola, s. r. o., se sídlem F. A. 
Gerstnera 1735/2, 370 01 České Budějovice, IČO 28431600, formou prominutí nájemného 
v celkové výši 57.863 Kč, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 581/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+2, výměra 48,20 m2 (započitatelná plocha 46,50 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 5.756 Kč, tj. 123,80 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



44

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 4, do nájmu v domě Dlouhá 
20, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 582/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4, o velikosti 1+0, výměra 28,34 m2 (započitatelná plocha 26,24 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.574 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 29, do nájmu v domě 
Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 583/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 29, o velikosti 1+0, výměra 28,06 m2 (započitatelná plocha 24,10 m2) do 
nájmu v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.446 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 4, do nájmu 
v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 584/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu zvláštního určení, bezbariérového bytu č. 4, o velikosti 1+kk, výměra 39 m2 
(započitatelná plocha 39 m2) do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice, tomuto 
žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 76,04 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
2.965 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců bez automatické prolongace, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



45

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 585/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 586/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+3, výměra 77,31 m2 (započitatelná plocha 74,76 m2) do 
nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

15.350 Kč, tj. 205,32 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

15.250 Kč, tj. 203,98 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.050 Kč, tj. 174,55 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



46

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9, do nájmu v domě U Lesa 4, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 587/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 9, o velikosti 1+2, výměra 67,85 m2 (započitatelná plocha 64,36 m2) do 
nájmu v domě U Lesa 4, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

17.855 Kč, tj. 277,42 Kč za 1 m2/měs. + vrácení bytu o velikosti 2+kk, výměra bytu 
51,67 m2,

2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
17.655 Kč, tj. 274,31 Kč za 1 m2/měs. + vrácení bytu o velikosti 2+kk, výměra bytu 
51,67 m2, pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
15.305 Kč, tj. 237,80 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 588/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 13, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000 Kč, tj. 376,88 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.400 Kč, tj. 213,56 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6, do nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 589/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+2, výměra 103,40 m2 (započitatelná plocha 103,40 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:



47

1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
11.500 Kč, tj. 111,21 Kč za 1 m2/měs., 

2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
10.000 Kč, tj. 96,71 Kč za 1 m2/měs. + vrácení bytu o velikosti 2+kk, výměra bytu 
51,67 m2, pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Rudolfovská tř. 154, 370 
01 České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 590/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 24,97 m2 (započitatelná plocha 24,97 m2) do 
nájmu v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 200,24 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.500 Kč, tj. 180,21 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.005 Kč, tj. 160,39 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 591/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 11, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000 Kč, tj. 393,25 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000 Kč, tj. 337,07 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.301 Kč, tj. 241,62 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



48

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 109, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 592/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 109, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000 Kč, tj. 354,43 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.200 Kč, tj. 212,65 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 56, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 593/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 56, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
měsíční prosté nájemné bez služeb 263,34 Kč/za 1 m2/měs., tj. 6.752 Kč/měs., dosavadní byt 
č. 51, o velikosti 1+0, výměře 25,64 m2, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 12, do nájmu 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 594/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 12, o velikosti 1+3, výměra 82,80 m2 
(započitatelná plocha 82,80 m2) do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, 



49

pro konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 112,70 Kč/za 1 m2/měs., 
tj. 9.331 Kč/měs., dosavadní byt č. 19, o velikosti 1+2, výměře 61,50 m2, vrátí zpět 
vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14, do nájmu 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 595/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14, o velikosti 1+2, výměra 62,70 m2 
(započitatelná plocha 62,70 m2) do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, 
pro konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 123,70 Kč/za 1 m2/měs., 
tj. 7.755 Kč/měs., dosavadní byt o velikosti 1+3, výměra 83,40 m2 (započitatelná plocha 
83,40 m2), vrátí zpět vlastníkovi, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců bez automatické prolongace, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 9 v domě Pražská 
tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 596/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 9, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná 
plocha 17,80 m2) v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice s konkrétní fyzickou 
osobou, dohodou ke dni 30. 4. 2024, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytů z majetku 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 597/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytů z majetku města:
1. konkrétní fyzická osoba, ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 18, o velikosti 1+0, výměra 

32,26 m2 (započitatelná plocha 28,30 m2) v domě Plzeňská 2175/42, 370 04 České 



50

Budějovice, dohodou k datu 22. 4. 2024,
2. konkrétní fyzické osoby, ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 8, o velikosti 1+2, výměra 

53,25 m2 (započitatelná plocha 51,75 m2) v domě Zátkovo nábřeží 449/9, 370 01 České 
Budějovice, dohodou k datu 30. 4. 2024,

3. konkrétní fyzická osoba, ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 80, o velikosti 1+0, výměra 
17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice, dohodou k datu 22. 4. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 3 v domě Fr. 
Ondříčka 1129/24, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 598/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 3, o velikosti 1+3, výměra 77,31 m2 v domě Fr. Ondříčka 
1129/24, 370 11 České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou, dohodou ke dni 30. 6. 2024, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 40, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 599/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 455/2024 ze dne 25. 3. 2024 o přenechání bytu č. 40, o velikosti 1+0, výměra 
27,73 m2 (započitatelná plocha 26,43 m2) do nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu zvláštního určení č. 79 
v domě Lidická tř. č. 135/7, 370 01 České Budějovice nájemci bytu – konkrétní 
fyzické osobě, jeho neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 600/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu zvláštního určení č. 79 
o velikosti 0+1 s příslušenstvím, nacházející v domě Lidická tř. č. 135/7, 370 01 České 
Budějovice nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – navýšení měsíčního nájemného u bytu č. 24 v domě 
U Lesa 4, 370 05 České Budějovice - nájemce konkrétní fyzická osoba 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 601/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

navýšení měsíčního nájemného o 15,4 % v souladu s § 2249 z. č. 89/2012 Sb., a ujednáními 
nájemní smlouvy u bytu č. 24 v domě U Lesa 4, 370 05 České Budějovice, nájemci bytu 
konkrétní fyzické osobě, a to počínaje třetím měsícem po doručení oznámení o zvýšení 
nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. U Rybníka, 
Srubec)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 602/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení 22kV, telekomunikační vedení, kabelové vedení NN a uzemnění 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, Srubec sjezd D3 et.1 – přel. VN,TS,NN – II. etapa“  na 
pozemku parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 953/1 v k. ú. České Budějovice 6, Havlíčkova kolonie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 603/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 953/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy – 
kabelového vedení NN, uzemnění pro stavbu „ČČB, Brožíkova 445/8-SNK“ a v právu vstupu 
na pozemek za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 



52

odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2702/2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 604/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Kaliště 
u ČB ČOV par 2585/1 - kabel NN" na části pozemku parc. č. 2702/2, v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic, spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení, 
kabelový pilíř, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, 
upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně 
odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2652, k. ú. České Budějovice 7, ulice 
St. Čečky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 605/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2652, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3),  spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN a kabelového pilíře NN v rámci stavby „ČB, St. Čečka K/2664 (3 x BD) – kabel NN“ 
 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 900 a 902/3 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 606/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Dvůr 
Koroseky, připojení K/904/9" na části pozemků parc. č. 900 a 902/3, v k. ú. Homole (dle 
přílohy č. 3), spočívajícího v uložení nového kabelového vedení NN, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 1793/1, 1793/5, 1793/6, 1817/1 a 1817/6 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 607/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby "ČB, 
Rudolfovská - kabelizace VN"  na části pozemků parc. č. 1793/1, 1793/5, 1793/6, 1817/1 
a 1817/6 v k. ú. České Budějovice 4 (příloha č. 3), spočívajícího v umístění distribuční 
soustavy - kabelové vedení NN, kabelové vedení VN, 22 kV, telekomunikační síť, pilíř 
a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 1793/1, 1793/5, 1793/6, 1816/3, 1817/1 a 1817/6 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 608/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby "ČB, 
Rudolfovská - přeložka VN"  na části pozemků parc. č. 1793/1, 1793/5, 1793/6, 1816/3, 
1817/1 a 1817/6 v k. ú. České Budějovice 4 (příloha č. 3), spočívajícího v umístění distribuční 
soustavy - kabelové vedení VN, telekomunikační síť a v právu oprávněného zřídit (umístit), 
vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky v k. ú. České Budějovice 4, 5 a 6 -  EG.D, a. s. – změna 
usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 609/2024:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 495/2023 ze dne 3. 4. 2023 a to takto:
I. schvaluje
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení VN a telekomunikační sítě vybudovaných v rámci stavby „VN 
I.Nádraží:TS Nádraží-TS Head, nový kVN“ na pozemcích parc. č. 1918/11, 753/3, 753/7, 
901/1, 901/3, 901/4 v k. ú. České Budějovice 4, parc. č. 15/9, 2/5, 24, 3683/22, 3683/30 
a 3683/7 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 178/1, 178/11, 178/16, 178/9 a 184 v k. ú. 
České Budějovice 6, dle příloh č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 2755/2 a 2755/10 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 610/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - STL plynovodní přípojky, uložené v rámci stavby "Příp. STL 
Třebotovice č.p. 2403" na části pozemků parc. č. 2755/2 (ostatní plocha , ostatní komunikace) 
a parc. č. 2755/10 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. Třebotovice, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 5.160 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB, Máj – rozvoj VN, TS, NN“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 611/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění kabelového 
vedení NN, kabelového vedení VN, kabelového pilíře NN, zemnění, telekomunikační sítě 
v rámci stavby „ČB, Máj – rozvoj VN, TS, NN“ na částech pozemků parc. č. 1976/4, 
2015/116, 2015/119, 2015/132, 2015/133, 2015/14, 2015/181, 2015/52, 2015/62, 2039/20, 
2039/22, 2039/26, 2061/779, 2061/788, 2061/790, 2061/806, 2061/941, 2061/942, 2061/943, 
2061/946 k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. EG.D, 
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



56

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB – J. Bendy – optokabel Starnet“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 612/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v uložení optokabelu 
v rámci stavby „ČB, J.  Bendy – optokabel STARNET“, na částech pozemků parc. č. 
2061/88, 2061/227, 2830, 2061/911, 2061/908, 2014/62, 2014/57, 2014/68, 2014/53, 2014/55, 
2014/37, 2014/38, 2015/115, 2015/117, 2015/100, 2015/52, 2014/67, 2015/114, 2015/124, 
2015/120, 2014/51, 2014/2, 2014/50, 2014/49, 2014/13, 2015/69, 2015/22, 2015/26, 2015/30, 
2015/29, 2015/23, 2015/17, 2015/54, 2015/133, 2061/834, 2061/831, 2061/818, 2061/793, 
2061/792, 2061/843, 2061/791, 2061/788, 2061/790, 2061/943, 2039/2, 2039/29, 2017/23, 
2017/20, 2017/3, 2039/24 vše v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky, za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a spol. STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 
26041561 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2190/3, 2200/3, k. ú. České Budějovice 2,  u sídliště Vltava,

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 613/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene  - služebnosti spočívajícího v právu uložení a provozování 
komunikačního vedení a zařízení uloženého v rámci akce „VPIC tepelný přivaděč JETE – 
Č.Budějovice“ na částech pozemků parc. č. 2190/3, 2200/3,  k. ú. České Budějovice 2 (dle 
přílohy č. 3) a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za dohodnutou 
cenu ve výši 10.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



57

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemku parc. č. 4736/1, k. ú. České Budějovice 3, Rudolfovská tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 614/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 487/2024 ze dne 25. 3. 2024 týkající se zřízení úplatného věcného břemene - 
služebnosti zatěžující části pozemku parc. č. 4736/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
oddělené geometrickým plánem a nově označené jako pozemky parc. č. 4736/3 (zastavěná 
plocha) o výměře 3 m2 a 4736/4 (zastavěná plocha) o výměře 3 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 3, spočívající v právu strpění přesahu stavby bytového domu Rudolfovská tř. 
č.p. 68 nacházející se na pozemku parc. č. 102 v k. ú. České Budějovice 6, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 
102 v k. ú. České Budějovice 6 (jako oprávněným), za cenu v místě a čase obvyklou 
a zjištěnou ve výši 32.000 Kč včetně DPH a nákladů s tímto věcným břemenem spojených 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti zatěžující části pozemku parc. č. 4736/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v právu strpění 
přesahu stavby bytového domu Rudolfovská tř. č.p. 68 nacházející se na pozemku parc. č. 102 
v k. ú. České Budějovice 6, v rozsahu jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 6108-
40/2024, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 
92 České Budějovice, IČO 00244 732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 102, k. 
ú. České Budějovice 6 (jako oprávněným), za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 32.000 Kč 
včetně DPH a nákladů s tímto věcným břemenem spojených s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

III. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka – Přeložka 
nadzemního parovodu – SO 501, SO 5021) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 615/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
zřídit a vést energetické vedení – nadzemní vedení včetně technologického obslužného 
zařízení, vybudované v rámci stavby „SO 501 – Přeložka nadzemního parovodu“ na 
části pozemků parc. č. 749/69 a parc. č. 749/18, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou povinnou), spol. Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
398/32, České Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako 
investor), za dohodnutou cenu ve výši 20.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

2. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
zřídit a vést energetické vedení – nadzemní vedení včetně  technologického obslužného 



58

zařízení, vybudované v rámci stavby „SO 502 – Přeložka nadzemního parovodu“  na 
části pozemků parc. č. 1178/1 a parc. č. 1178/14, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou povinnou), spol. Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
398/32, České Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako 
investor), za dohodnutou cenu ve výši 20.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „I/20 České 
Budějovice, severní spojka“ – zřízení věcného břemene + odkoupení pozemků 
(Porsche Immobilien CZ, spol. s r. o.) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 616/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřídit, provozovat 
a udržovat chodník, vybudovaný v rámci stavby „SO 136 Chodníky v Nemanické 
ulici“ na pozemku parc. č. 1201/115, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
zřízení, provozu, údržby, oprav, rekonstrukcí a odstraněním chodníku, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou), Porsche Immobilien CZ, spol. s r. 
o., se sídlem Vrchlického 18/31, Praha 5, IČO 47119004 (jako stranou povinnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako investorem a plátcem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. záměr odkoupení pozemku parc. č. 1201/77 o výměře 99 m2, části pozemku parc. č. 
1201/71 o výměře cca 95 m2 a části pozemku parc. č. 1201/64 o výměře cca 30 m2 
(celkem cca 224 m2), vše k. ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 3, od spol. Porsche 
Immobilien CZ, spol. s r. o., se sídlem Vrchlického 18/31, Praha 5, IČO 47119004, za 
cenu v místě a čase obvyklou,  

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr umístění stavby – lodžie, nad částmi pozemku 
parc. č. 2061/111 v k. ú. České Budějovice 2, ulice J. Opletala - sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 617/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr umístění stavby 3 sloupců závěsných lodžií v rámci akce „Stavební úpravy BD České 
Budějovice, J. Opletala 51, instalace lodžií“ nad částmi pozemku parc. č. 2061/111 – ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), o celkové výměře 16,83 m2, mezi 



59

statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako vlastníkem pozemku) 
a Společenstvím vlastníků jednotek J. Opletala č. 49 a 51, se sídlem J. Opletala 835/49, 370 
05 České Budějovice, IČO 11952911 (jako investorem stavby), za jednorázovou úhradu 
10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, že 
dohoda bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu J. Opletala, 
České Budějovice,   

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - zateplení, na 
části pozemků parc. č. 2914/1 a 2849 v k. ú. České Budějovice 3, ulice Puklicova, 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 618/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby zateplení, v rámci akce „Zateplení bytového domu Puklicova 20, Č. 
Budějovice“, nad části pozemků parc. č. 2914/1 (ostatní plocha, zeleň) a parc. č. 2849 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace), o výměře 8 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastník pozemku), pro 
Společenství vlastníků jednotek Puklicova 1009/20, se sídlem Puklicova 1009/20, 370 04 
České Budějovice, IČO 28105559 (jako investor stavby), za jednorázovou úhradu ve výši 
10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, že 
dohoda bude uzavřena na dobu určitou po dobu existence stavby bytového domu Puklicova 
1009/20, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - zateplení na části 
pozemku parc. č. 2972 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Šeříková

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 619/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby (zateplovacího systému na obvodový plášť rodinného domu Šeříkova č. 
p. 1128/10) nad částí pozemku parc. č. 2972, o celkové ploše 2,4 m2, k. ú. České Budějovice 
6, dle přílohy č. 3, pro vlastníka pozemku parc. č. 2951 v k. ú. České Budějovice 6 (investor) 
za jednorázovou úhradu 10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby 
rodinného domu Šeříkova č.p.1128/10, na pozemku parc. č. 2951, k. ú. České Budějovice 6,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.



60

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - zateplení nad 
částí pozemku parc. č. 1079 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Zeyerova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 620/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby (umístění zateplovacího systému na obvodový plášť domu Zeyerova čp. 
515/1) nad částí pozemku parc. č. 1079, k. ú. České Budějovice 6 o celkové ploše 4 m2, dle 
přílohy č. 3, pro Společenství vlastníků Zeyerova 1, se sídlem Zeyerova 515/1, 370 01 České 
Budějovice 6, IČO 26048213 (investor) za jednorázovou úhradu 10.000 Kč, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude uzavřena na 
dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu Zeyerova 515/1, na pozemku parc. č. 
1081, k. ú. České Budějovice 6,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 655, 490, 
495/5 v rámci stavby ZTV „ Nová Linecká čtvrť – Etapa I“, k. ú. České Budějovice 
7, ul. B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 621/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 655 (ostatní plocha, manipulační plocha), parc. č. 490 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 495/5 (zeleň, ostatní plocha), o celkové výměře 
2080 m2, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), za účelem realizace stavbu „Nová 
Linecká čtvrť – Etapa I“, společnosti Nová Linecká čtvrť, s. r. o. se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 11 České Budějovice, IČO 19491361 (jako vypůjčitel), na dobu určitou 
do dokončení stavby, nejpozději však do 8 let,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 21/2 v k. ú. 
České Budějovice 7, u Hvězdárny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 622/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr výpůjčky částí pozemku parc. č. 21/2 (zahrada), o výměře 10 m2, k. ú. České 
Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), Hvězdárně a planetáriu České Budějovice s pobočkou na 
Kleti, se sídlem Zátkovo nábř.. 9/4, 370 01 České Budějovice, IČO 70327 (jako vypůjčiteli), 
za účelem instalace  20 ks výstavních panelů, na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



61

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2137/117 v k. ú. 
České Budějovice 2, u zastávky MHD „Vltava střed“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 623/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 2137/117, o výměře 1m2, v k. ú. České Budějovice 2, 
společnosti RENGL, s. r. o., Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, 
IČO 25420160, za účelem umístění a provozování plakátovací plochy (válec) určený k výlepu 
oznámení, plakátů, programů, inzerce a jiných listin pro třetí osoby za úplatu s tím, že 
nájemce bezúplatně vylepí na válec plakáty o velikosti A1 dle požadavku pronajímatele 
a nájemce bude likvidovat na vlastní náklady nelegálního výlepu v bezprostřední blízkosti 
výlepových ploch, které jsou zahrnuté ve smlouvě a jsou umístěné na území města Českých 
Budějovic, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za nájemné ve výši 6.190 Kč za 
rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemků parc. č. 4731/1 v k. ú. 
Č. Budějovice 3, Pražská tř., u IGY

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 624/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4731/1 o výměře  5,5 m2, k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem umístění přístřešku na zastávce MHD „ Družba – IGY“ – rozšíření stávajícího 
přístřešku, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1805/30, k. ú. Č. 
Budějovice 3, přístřešek MHD – „Strakonická – obchodní zóna“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 625/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 1805/30 o výměře 15 m2, k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem umístění přístřešku MHD u zastávky „Strakonická – obchodní zóna“, společnosti 
euroAWK, s. r. o., V Parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 24196819, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za nájemné ve výši 30.000 Kč za rok, umístění 
přístřešku MHD u zastávky „Strakonická – obchodní zóna“, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



62

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2165 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Jiřího z Poděbrad, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 626/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2165 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
1 m2 v k. ú. České Budějovice 5, za účelem umístění kolostavu pro 2 kola, dle přílohy č. 1, 
paní Kláře Jankovské, IČO 86867539, sídlo Slunečná 1095, 370 06 Srubec, a to na dobu 
časově neomezenou s výpovědní dobou 3 měsíce, za nájemné ve výši 1.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, u řeky Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 627/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 552/1 o výměře 50 m2 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7 za účelem umístění 15 ks plážových lehátek a 3 ks 
slunečníků, na dobu určitou 4 měsíce (červen – září), za nájemné ve výši 2.000 Kč/měsíc, tj. 
celkem 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení pronájmu a záměr pronájmu (zahrádka Zvonárna)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 628/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. ukončení pronájmu pozemku parc. č. 2518/3 - zahrada o výměře 347 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, nájemní smlouva č. 2024000206 ze dne 29. 2. 2024, s konkrétní fyzickou 
osobou, a to dohodou ke dni 30. 4. 2024,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2518/3 – zahrada o výměře 347 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.123 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy (I.-1),
b) zajistit realizaci tohoto usnesení (I.-2),

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.



63

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 629/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/35 – zahrada o výměře 422 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétním fyzickým osobám, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově 
neomezenou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.532 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/18 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 630/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/18 – zahrada o výměře 203 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétním fyzickým osobám, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově 
neomezenou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 1.218 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/17 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 631/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/17 – zahrada o výměře 231 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétní fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 1.386 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



64

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků parc. č. 1121/18 a č. 1173/3 za 
pozemky parc. č. 1178/2 a č. 1178/7, vše k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nemanická)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 632/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny pozemků parc. č. 1121/18 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 58 m2 a č. 
1173/3 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 361 m2 (celkem 419 m2), k. ú. České Budějovice 
3, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za pozemky parc. č. 1178/2 – ost. 
plocha, ost. komunikace o výměře 260 m2 a č. 1178/7 – ost. plocha, ost. komunikace 
o výměře 159 m2 (celkem 419 m2), k. ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví spol. BS – Reality 
servis, spol. s r. o., se sídlem Nemanická 2721, České Budějovice, IČO 28138821, dle přílohy 
č. 3, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 184 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 633/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 184 (zastavěná plocha a nádvoří) oddělené 
geometrickým plánem a nově označené jako pozemek parc. č. 184/2 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře 7 m2 v České Budějovice 6, ČR – Správě železnic, státní organizaci, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha - Nové Město, IČO 70994234, dle přílohy č. 3, a to za 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 30.000 Kč včetně DPH a nákladů s tímto prodejem 
spojených,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2014/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, ul. Březová    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 634/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2014/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v k. ú. České Budějovice 6 odděleného geometrickým plánem a nově 
označeného jako pozemek parc. č. 2014/21 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
12 m2 v k. ú. České Budějovice 6, pro vlastníka pozemku parc. č. 2012/8 v k. ú. České 
Budějovice 6, konkrétní fyzickou osobu, a to za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
50.000 Kč a nákladů s tímto prodejem spojených,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



65

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV, přijetí daru pozemků 
a zřízení věcných břemen na uložení staveb ZTV, vše v k. ú. České Budějovice 5 
v rámci akce „Prodejna Lidl Srubec“ (ul. Ledenická, Srubec)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 635/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. odkoupení dokončených staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby „Prodejna Lidl 
Srubec“, a to:
- komunikace včetně všech součástí a příslušenství (chodníky a parkovací plocha) 
umístěných na částech pozemku parc. č. 3684/1 zaměřených geometrickými plány a nově 
označených jako parc. č. 3684/77 a parc. č. 3684/81 a částech pozemků parc. č. 3684/3 
zaměřených geometrickým plánem a nově označených jako parc. č. 3684/78,  parc. č. 
3684/79 a parc. č. 3684/80, vše  v k. ú. České Budějovice 5,
- požárního hydrantu umístěného na části pozemku parc. č. 3684/3 v k. ú. České 
Budějovice 5,
- veřejného osvětlení umístěného na pozemcích parc. č. 3684/1 a parc. č. 3684/3, vše v k. 
ú. České Budějovice 5,
vše od investora stavby společnosti Lidl Česká republika, s. r. o., se sídlem Nárožní 
1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 6.000 Kč + DPH,

2. záměr přijetí daru pozemků pod stavbou chodníků, a to částí pozemku parc. č. 3684/1 
zaměřených geometrickými plány a nově označených jako parc. č. 3684/77 o výměře 
113 m2 a parc. č. 3684/81 o výměře 7 m2 a částí pozemků parc. č. 3684/3 zaměřených 
geometrickým plánem a nově označených jako parc. č. 3684/78 o výměře 242 m2, parc. 
č. 3684/79 o výměře 128 m2 a parc. č. 3684/80 o výměře 46 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 5 od vlastníka pozemků Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 01 České Budějovice, IČO 70890650,

3. zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
stavby požárního hydrantu do části pozemku parc. č. 3684/3 v k. ú. České Budějovice 5, 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku 
Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1592/2, 370 01 České Budějovice, 
prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje: Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641(strana 
povinná) a společností Lidl Česká republika, s. r. o., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 
Praha 5, IČO 26178541 (investor a plátce) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

4. zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
stavby veřejného osvětlení na částech pozemku parc. č. 3684/3 v k. ú. České Budějovice 
5, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku 
Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1592/2, 370 01 České Budějovice, 
prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje: Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641(strana 
povinná) a společností Lidl Česká republika, s. r. o., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 
Praha 5, IČO 26178541 (investor a plátce) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,



66

a) předložit primátorce města k podpisu smlouvu kupní včetně smlouvy o postoupení 
práv a závazků (bod I.-1),

b) b) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I.-3,4),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod I.-2),
3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu kupní včetně smlouvy o postoupení práv a závazků (bod I.-1).

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1984/86 za části 
pozemků parc. č. 1984/69 a č. 1984/79, vše k. ú. České Budějovice 2 (lokalita Švábův 
Hrádek, Čtyři Dvory) – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 636/2024:
rada města
r u š í
usnesení č. 1556/2022 ze dne 31. 10. 2022 ve věci záměru směny části pozemku parc. č. 1984/86 za 
části pozemků parc. č. 1984/69 a č. 1984/79, vše k. ú. České Budějovice 2, v celém rozsahu. 



67

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 

vozidla

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 2.500 Kč za nucený odtah vozidla RZ 3C9 0705 ze dne 
12. 3. 2024 a částky 400 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 2900 Kč, 
konkrétní fyzické osobě, nebylo přijato. 

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Usnesení ve věci schválení prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 2. 7. 2021 na 
vozidlo RZ 5C8 6119, konkrétní fyzické osobě, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí jednorázové slevy z nájemného 
z prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 236/6, 370 01 České 
Budějovice – nájemce Pavel Dobrovský – BETA, s. r. o. 

Usnesení ve věci schválení poskytnutí jednorázové slevy z nájemného ve výši 20 % z prostoru 
sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 236/6, 370 01 České Budějovice nájemci Karel 
Dobrovský – BETA, s. r. o., se sídlem Květnového vítězství 332/31, 1490 00 Praha 4, IČO 
28450281, formou prominutí nájemného v celkové výši 51.729 Kč, za období 1 - 6/2024, dle 
důvodové zprávy, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice spol. TIMO, s. r. o., o  
 úpravu výše nájemného

Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádost spol. TIMO, s. r. o., se sídlem Podvinný mlýn 1418/2, 190 
00 Praha 9, IČO 09620052, nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 59,30 m2 v objektu 
Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice o ponechání nájemného v původní výši, tj. 
neuplatnění inflační doložky za rok 2023 ze strany pronajímatele dle usnesení rady města č. 
287/2024 ze dne 19. 2. 2024 a schválení pronájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 
59,30 m2 v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice spol. TIMO, s. r. o., se sídlem 
Podvinný mlýn 1418/2, 190 00 Praha 9, IČO 09620052, za nájemné ve výši 20.600 Kč/měsíc, tj. 
247.200 Kč/rok dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Hroznová 322/8, 370 01 České Budějovice o úpravu výše nájemného - 
Jarmila Jarušková

Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádost nájemce Jarmily Jaruškové, se sídlem Netolická 1151/2, 
370 05 České Budějovice, IČO 70672482, nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 
32,69 m2 v objektu Hroznová 322/8, 370 01 České Budějovice o ponechání nájemného v původní 
výši, tj. neuplatnění inflační doložky za rok 2023 ze strany pronajímatele dle usnesení rady města č. 
287/2024 ze dne 19. 2. 2024 a schválení pronájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 
32,69 m2 v objektu Hroznová 322/8, 370 01 České Budějovice Jarmile Jaruškové, se sídlem 
Netolická 1151/2, 370 05 České Budějovice, IČO 70672482, za nájemné ve výši 6.384 Kč/měsíc, tj. 
76.608 Kč/rok dle důvodové zprávy, nebylo přijato.



68

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 13, o velikosti 1+kk, výměra 26,36 m2 (započitatelná 
plocha 26,36 m2) do nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
 konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.851 Kč, tj. 146,10 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 64, do nájmu v domě Lidická 
tř. 7, 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 64, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná 
plocha 15,92 m2) do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
 konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
955 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.13, do nájmu v domě M. Horákové 72, 370 
05 České Budějovice 

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 3.13, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná 
plocha 55,96 m2) do nájmu v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
12.900 Kč, tj. 230,52 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
11.500 Kč, tj. 205,50 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
11.500 Kč, tj. 205,50 Kč za 1 m2/měs, pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil, nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení o dalších 6 
měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – žádost o udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu v lokalitě 
J. Bendy 38, 40, 42, 370 05 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu o velikosti 1+3, v lokalitě 
J. Bendy 38, 40, 42, 370 05 České Budějovice, po jejich uvolnění, pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že původní byt vrátí zpět vlastníkovi, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – žádost nájemce bytu konkrétní fyzické osoby o odklad výkonu 
soudního rozhodnutí 

Usnesení ve věci schválení odkladu výkonu soudního rozhodnutí vyklizení bytu č. 17, o velikosti 
3+1 s příslušenstvím, nacházející se v 5. podlaží v domě V. Volfa 1380/23, 370 05 České 



69

Budějovice, nařízeného usnesením Okresního soudu v Českých Budějovicích pod č.j. 28 E 11/2023 
do 30. 6. 2024, nájemce bytu konkrétní fyzická osoba, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty – žádost o udělení výjimky z Pravidel k bytu č. 5, v domě Zátkovo 
nábřeží 11, 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z Pravidel a změnu nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
k bytu č. 5, o velikosti 1+3, výměra 108,74 m2 (započitatelná plocha 104,59 m2) v domě Zátkovo 
nábřeží 11, 370 01 České Budějovice, za stávající nájemné, pro konkrétní fyzické osoby, bez 
povinnosti uhradit peněžitou jistotu, která již byla uhrazena, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny části pozemku parc. č. 1755/13, v k. ú. 
Ostrolovský Újezd

Usnesení ve věci schválení záměru směny části pozemku parc. č. 1755/13 (orná půda) o výměře cca 
8.832 m2 v k. ú. Ostrolovský Újezd, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 
00244732 za pozemek parc. č. 783 (trvalý travní porost) o výměře 8.832 m2 , v k. ú. Branišov 
u Dubného, ve vlastnictví konkrétních fyzických osob, s tím, že náklady spojené se směnou budou 
hrazeny rovným dílem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  24. 4. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Lubomír Bureš
primátorka náměstek primátorky


